
 

 

 
          ALL’ALBO ISTITUTO 

          AL SITO WEB  

 

OGGETTO : Determina Liquidazione fattura n. 7 del 28/02/2021 della ditta “Tipolitografica fermana di 

Cecilia Matacotta” con sede a Fermo, P.I. 02405300449  per un importo di € 76,86 (63,00+13,86 IVA) - 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

AVVISO prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020                       CUP: C61D20000390001 

Codice progetto : 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85                               CIG: Z32305FDB3 
         

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 18 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico PON FSE prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/ Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 43 del 30/10/2019 e n. 28 del 13/11/2020 relative 

rispettivamente all’approvazione del PTOF per il triennio 2019-22 e all’integrazione al PTOF sez. 
progetti a.s. 2020/21 con l’inserimento del progetto autorizzato e finanziato cod. 10.2.2A-FSEPON-

MA-2020-85; 
VISTA  la specifica lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 dell’Uff. IV Miur DGEFID 

Autorità di Gestione, circa l’autorizzazione alla realizzazione progetto di cui all’oggetto; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 29 del 13/11/2020 (prot.  11880 del 20/12/2019) con la quale, in 

relazione al progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85: L’apprendimento in un kit, è stato accettato 
il finanziamento;   

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003747 - 25/03/2021 - C14 - Contabilità general - E



 

 

 
VISTO   l’ordine prot. 1155/C24c del 02/02/2021 relativo all’acquisto di una targa pubblicitaria; 
ACCERTATO  che la merce è stata consegnata;  
VISTA    la certificazione di regolare fornitura prot. 1511 del 09/02/2021; 
VISTA      la fattura elettronica pervenuta agli atti dell’istituto relativa al suddetto progetto:  

 La fatt. 7 del 28/02/2021 della ditta “TIPOLITOGRAFICA FERMANA DI MATACOTTA 
CECILIA” con sede a Fermo – P. IVA 02405300449, per un importo di € 76,86 da 
imputare al progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85, acquisita agli atti con prot. n. 
3289 del 17/03/2021; 

IN ATTESA  della conclusione delle attività progettuali in Piattaforma GPU e della relativa erogazione di 
finanziamento;  

CONSIDERATA la possibilità di ricorrere ad anticipi di cassa tenuto conto della modesta entità dell’importo 
da liquidare; 

ACCERTATA   la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio:  

VERIFICATA  la regolarità contributiva della ditta interessata; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla liquidazione della spesa in dettaglio specificata, accertata la regolarità della 
prestazione d’opera sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del 
fornitore:  
fattura n. 7 del 28/02/2021 della ditta “TIPOLITOGRAFICA FERMANA DI MATACOTTA CECILIA” con 
sede a Fermo – P. IVA 02405300449, per un importo di € 76,86 da imputare al progetto A03.6 
10.2.2A-FSEPON-MA-2020-85 l’apprendimento in un kit 
aggr 3– 4- 1  Pubblicità     netto      €    63,00 
aggr. 6 - voce 1 - sottovoce 4 -     IVA            €    13,86 

 
F.to Il dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Daniela Medori 

    

 

 

 

 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003747 - 25/03/2021 - C14 - Contabilità general - E


